
UCHWAŁA NR XLIII.307.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U.2022r. 
poz. 1634 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

43 970 530,93 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 431 808,85 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
godnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

17 538 722,08 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego 

48 104 659,34 zł,  

a) bieżące w kwocie  26 300 814,64 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

21 803 844,70 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 134 128,41 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 685 734,62 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 134 128,41 zł, z następujących tytułów:  

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 685 734,62 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DFDD2-45D4-448E-8C97-AE688A507EB1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DFDD2-45D4-448E-8C97-AE688A507EB1. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DFDD2-45D4-448E-8C97-AE688A507EB1. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DFDD2-45D4-448E-8C97-AE688A507EB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie 

Zmiana w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 98 100,00 zł, w tym: 

-na wydatkach bieżących  

Rozdział 75023 "Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

– zwieksza się plan wydatków o kwotę 25 000,00 zł, na zakup dostępu do systemu EZD dla Urzędu Gminy 
Stromiec. 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 35 000,00 zł, na opłacenie zwiększonej składki za ubezpieczenie 
mienia gminnego . 

Rozdział 85154 "Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł, na 
nagrody konkursowe przeznaczone dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych przyznawane w trakcie realizacji 
konkursów organizowanych w szkołach w ramach profilaktyki przeciwko uzależnieniom od alkoholu. Środki 
przesunięto z paragrafu 4300 ( zakup usług). 

Rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 
2 100,00 zł, na wynagrodzenia bezosobowe i składki od tych wynagrodzeń. 

Rozdział 92120 "Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 
6 000,00 zł, na wykonanie aktualizacji gminnego programu opieki nad zabytkami. 

-na wydatkach majątkowych 

Rozdział 75410 "Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej“ – zwiększa się plan wydatków na 
wsparcie finansowe dla Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach w kwocie 
12 000,00 zł.  

Rozdział 75404 "Komendy wojewódzkie Policji“ – zwiększa się plan wydatków na wsparcie finansowe dla 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
służbowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Białobrzegach o kwotę 5 000,00 zł.  

Rozdział 80101 " Szkoły podstawowe" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 13 000,00 na wykonanie 
dokumentacji na przebudowę schodów w Publicznej Szkole Podstawowej w Dobieszynie. 

 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 98 100,00 zł, i obecnie wynosi 
4 134 128,41 zł, (deficyt). Powstały deficyt planuje się pokryć z następujących środków:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  

 określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub  

 zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł,  

- wolnych środków z 2021 roku w kwocie 685 734,62 zł. 

 Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 98 100,00 zł, i po zmianach wynoszą 4 134 128,41 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  

 określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub  

 zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł,  

- wolnych środków z 2021 roku w kwocie 685 734,62 zł. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DFDD2-45D4-448E-8C97-AE688A507EB1. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DFDD2-45D4-448E-8C97-AE688A507EB1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



